

Et stort spejl med en åbning skal være porten til Amager Fælled

Skrevet af Redaktionen Publiceret: onsdag, 8. oktober 2014 00:06



Vinderforslaget i idékonkurrencen "Into The Wild" er fundet. Juryen ønsker af indgangsportalen til Amager Fælled skal være en Matrix-lignende spejlport

- Hvordan kan man skabe en overgang mellem byzonen i Ørestad og det store naturområde Amager Fælled? Det har Amager Vest Lokaludvalg (AVLU) spurgt om i en idékonkurrence hen over sommeren.

Deltagerne er kommet med bud på forskellige moderne og nytænkende 'byporte' mellem den rå by og den vilde

natur. Nærmere bestemt ved DR metrostation. I alt er der kommet 121 ideer, lige fra en spejlport til et klokketårn, et tårn eller en ringborg.

Juryen med bl.a. André Just Vedgren fra Lokaludvalget har udpeget et forslag om en Matrix-inspireret spejlvæg som vinder af første præmien på 25.000 kroner.

"Welcome to the real wild world" af russiske Alexey Dem vandt konkurrencen med ideen om at placere et spejl med en lille åbning lige der, hvor overgangen er.

"Projektet er meget simpelt, men også ret originalt i sin måde at være på. Det fylder ikke meget i naturen, men giver alligevel en fantastisk stor effekt", udtaler juryen.

Forskellige porte

Lokaludvalget vil nu undersøge muligheden for at realisere vinderforslaget.

"Jeg håber da at se spejlporten blive opført, men Amager Fælled er nu blevet en del af Naturpark Amager, som har mange interessenter. Vi skal blive enige om udformningen af flere porte til hele naturparken, om de skal være ens, eller om de tværtimod skal have hver sin særlige profil. Personligt kunne jeg godt tænke mig, at de var forskellige, så man f.eks. kunne aftale at mødes ved 'spejlporten', 'klokkeporten' eller 'tårnporten'. Der er også brug for en port og en tydelig indgang til fælleden ovre ved Artillerivej", siger André Just Vedgren.

Hædrende omtaler

Konkurrencen blev afholdt på den åbne idéplatform Innosite.dk. Der var så mange gode forslag, at juryen udover at give tre pengepræmier også gav tre hædrende omtaler.

Læs mere om konkurrencen og se alle forslagene på www.innosite.dk.

"Into the Wild" Konkurrencen blev afholdt i perioden 23. juni til 24. august 2014 og var åben for alle.